CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito estudo
para implantar o programa “Meu Campinho” no
município de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal junto à secretaria competente para que seja feito estudo para
implantar o programa “Meu Campinho” no município de Indaiatuba. Solicito, após
leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 O programa “Meu Campinho”, foi criado pelo Governo do Estado do
Paraná e é uma estrutura de acesso à prática esportiva e ao lazer para crianças,
jovens e adultos.

 O programa se destaca por ter grande alcance social, principalmente para
crianças e adolescentes. O Programa foi trazido da Alemanha para o Paraná
pelo governador do Estado.

O objetivo é reunir em um único lugar equipamentos que permitam a

prática esportiva, atividades de lazer para toda a família, com o resgate de
valores e promoção do convívio familiar.

 Instalados estrategicamente em regiões periféricas das cidades, inclusive

nas proximidades de escolas e prédios públicos, tornam-se referência para as
populações locais, não apenas para o esporte, mas para o lazer e principalmente
na promoção do convício social da localidade.

Sendo assim, acreditamos que seria mais um investimento na atenção e

desenvolvimento social de nossas crianças.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 29 de fevereiro de 2024.

PROT-CMI 1058/2024
29/02/2024 - 15:48
IND 554/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Anexo

Foto: Governo do Estado do Paraná

PROT-CMI 1058/2024
29/02/2024 - 15:48
IND 554/2024